新潟市報道資料
令和６年１１月６日

新潟市政策企画部

株式会社ウィーズ様からの「企業版ふるさと納税」
による物納寄附への感謝状贈呈について

株式会社ウィーズ様より、本市の「安心・安全で災害に強いまちづくり」に対し、企業
版ふるさと納税による物納寄附をいただきました。

つきましては、感謝状の贈呈を下記のとおり行いますので、広報活動にご協力ください
ますようよろしくお願いいたします。

記
１．日 時

    令和 6 年１１月１１日（月）１６：００〜１６：２０
２．会 場

    新潟市役所本館３階 秘書課 第４会議室
３．出席者

有限会社アクアテック（※）
   代表取締役         大和田 健斗 様
                              坂東  麻利 様
  ※株式会社ウィーズ様と同じ株式会社 E-BOND ホールディングスのグループ会社

  新潟市            副市長 井崎 規之
新潟市 危機管理防災局  危機管理監 小柳 健道
新潟市 政策企画部    統括政策監 本間 金一郎

■当日の流れ

（１） 出席者の紹介、寄附の概要説明

（２） 感謝状の贈呈

（３） 記念撮影

（４） 歓談

４．寄附概要

■寄附物品

衛星携帯電話２台、プリペイド SIM２台分 （合計 3,368,000 円相当）

■寄附事業

安心・安全で災害に強いまちづくり

■寄附の経緯
調剤事業をはじめ、様々な事業を展開する E-BOND グループはグループ企業各社
から全国約 100 の自治体に衛星携帯電話の寄附を行うこととしており、新潟市に
対しては同グループの株式会社ウィーズ様より寄附があったもの。感謝状贈呈式は
同グループを代表し、有限会社アクアテックの大和田代表取締役が出席。

※取材いただく際には、開始５分前を目途に秘書課までお越しください。
係員が会場まで誘導します。

【問い合わせ】
新潟市政策企画部 担当：本田、金成
電 話：025-226-2153（直通）
メール：seisakukikaku@city.niigata.lg.jp

mailto:seisakukikaku@city.niigata.lg.jp